

**Lucrari de reparatie in incinta blocului  
IP Liceul Teoretic "Spiru Haret" din str.  
M.Cebotari, 53, mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1**  
**Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 232 161,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Demolari</b> <b>1.1. Capitolul 1.1. Demisol</b> <b>1.1.1. Capitolul 1.1.1. Bloc sanitar</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bloc sanitar)	m2	18,500	74,83 74,54	1 384,37 1 379,06
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,350	415,01 412,34	560,27 556,66
3	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3	12,000	130,45 130,45	1 565,42 1 565,42
4	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=20*0.9=18, grosime peretelui 2m)	buc	1,000	5 058,84 670,90	5 058,84 670,90
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,000	317,47 28,42	317,47 28,42
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	11,000	14,44 14,44	158,87 158,87

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 1.1.1. Bloc sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>9 045,24 4 359,33</b>
		<b>1.1.2. Capitolul 1.1.2. Hol, scara</b>				
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (scara)	m2	19,500	74,83 74,54	1 459,19 1 453,60
		<b>Total Capitolul 1.1.2. Hol, scara Inclusiv salariu</b>				<b>1 459,19 1 453,60</b>
		<b>Total Capitolul 1.1. Demisol Inclusiv salariu</b>				<b>10 504,43 5 812,93</b>
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Et. 1 (bir. 06; 07; 08; 09; 10; 15; 16)</b>				
		<b>1.2.1. Capitolul 1.2.1. Pardoseli</b>				
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2	252,000	26,85 25,16	6 766,52 6 339,96
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	252,000	15,61 13,98	3 932,83 3 522,20
		<b>Total Capitolul 1.2.1. Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>10 699,35 9 862,16</b>
		<b>1.2.2. Capitolul 1.2.2. Pereti</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	410,600	13,76 12,58	5 649,36 5 165,06
11	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	270,000	4,66 4,66	1 257,93 1 257,93
12	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	270,000	21,26 13,98	5 741,25 3 773,79
13	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	36,000	28,89 28,89	1 039,89 1 039,89
		<b>Total Capitolul 1.2.2. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>13 688,43 11 236,67</b>
		<b>1.2.3. Capitolul 1.2.3. Timplarie</b>				
14	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2	60,000	37,27 37,27	2 236,32 2 236,32
15	norma compusa	Evacuarea din 6 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om	48,000	46,59 46,59	2 236,32 2 236,32
		<b>Total Capitolul 1.2.3. Timplarie</b>				<b>4 472,64</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>4 472,64</b>
		<b>Total Capitolul 1.2. Et. 1 (bir. 06; 07; 08; 09; 10; 15; 16)</b>				<b>28 860,42</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>25 571,47</b>
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Anticamera</b>				
		<b>1.3.1. Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>				
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2	18,100	26,85 25,16	486,03 455,38
		<b>Total Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>				<b>486,03</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>455,38</b>
		<b>1.3.2. Capitolul 1.3.2. Pereti</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,700	13,76 12,58	628,78 574,87
18	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,000	4,66 4,66	69,89 69,89
19	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,000	21,25 13,98	318,82 209,66
20	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,000	28,89 28,89	115,54 115,54
		<b>Total Capitolul 1.3.2. Pereti</b>				<b>1 133,03</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>969,96</b>
		<b>1.3.3.  Capitolul 1.3.3. Timplarie</b>				
21	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2	3,200	37,27 37,27	119,27 119,27
22	norma compusa	Evacuarea din incapere mobilierului (resurse Muncitor k=1)	h-om	4,000	46,59 46,59	186,36 186,36
		<b>Total  Capitolul 1.3.3. Timplarie</b>				<b>305,63</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>305,63</b>
		<b>Total Capitolul 1.3. Anticamera</b>				<b>1 924,69</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>1 730,97</b>
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Et. 2 (bir. 101; 103; 105; 106; 108; 110; 111; 112; 114; 115; 116)</b>				
		<b>1.4.1. Capitolul 1.4.1. Pardoseli</b>				
23	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2	277,200	26,85 25,16	7 443,18 6 973,96
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton	m2	277,200	15,61	4 326,12

1	2	3	4	5	6	7
		sau mortar de ciment			13,98	3 874,42
		<b>Total Capitolul 1.4.1. Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>11 769,30 10 848,38</b>
		<b>1.4.2. Capitolul 1.4.2. Pereti</b>				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	792,720	13,76 12,58	10 906,86 9 971,84
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	495,000	4,66 4,66	2 306,20 2 306,20
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	495,000	21,26 13,98	10 525,48 6 918,61
28	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	66,000	28,89 28,89	1 906,47 1 906,47
		<b>Total Capitolul 1.4.2. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>25 645,01 21 103,12</b>
		<b>1.4.3. Capitolul 1.4.3. Timplarie</b>				
29	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2	122,500	37,27 37,27	4 565,81 4 565,81
30	norma compusa	Evacuarea din 10 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om	88,000	46,59 46,59	4 099,92 4 099,92
		<b>Total Capitolul 1.4.3. Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>8 665,73 8 665,73</b>
		<b>1.4.4. Capitolul 1.5. Diferite</b>				
31	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t	40,000	76,41 76,41	3 056,30 3 056,30
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	40,000	90,30 0,00	3 612,00 0,00
		<b>Total Capitolul 1.5. Diferite Inclusiv salariu</b>				<b>6 668,30 3 056,30</b>
		<b>Total Capitolul 1.4. Et. 2 (bir. 101; 103; 105; 106; 108; 110; 111; 112; 114; 115; 116) Inclusiv salariu</b>				<b>52 748,34 43 673,53</b>
		<b>Total Capitolul 1. Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>94 037,88 76 788,90</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2. Capitolul 2. Reparatie</b>				
		<b>2.1. Capitolul 2.1. Demisol</b>				
		<b>2.1.1. Capitolul 2.1.1. Bloc sanitar</b>				
33	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,500	1 248,16 270,22	624,08 135,11
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,000	66,70 32,62	266,82 130,46
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2	4,000	22,42 11,18	89,67 44,72
36	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	4,000	402,86 111,54	1 611,44 446,15
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	16,400	4,10 1,40	67,19 22,92
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2	16,400	94,15 56,84	1 544,09 932,17
39	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	16,400	440,25 135,11	7 220,08 2 215,82
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,740	4,10 1,40	15,32 5,22
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	3,740	34,16 25,62	127,77 95,83
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	3,740	4,10 1,40	15,32 5,22
43	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	3,740	46,93 27,95	175,53 104,55
		<b>Total Capitolul 2.1.1. Bloc sanitar Inklusiv salariu</b>				<b>11 757,31 4 138,17</b>
		<b>2.1.2. Capitolul 2.1.2. Hol, scara</b>				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,500	4,10 1,40	362,60 123,70
45	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie	m2	88,500	46,94	4 153,75

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (pereti)			27,95	2 473,93
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavelor	m2	42,900	4,10 1,40	175,76 59,96
47	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tavane)	m2	42,900	46,94 27,95	2 013,52 1 199,23
48	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele) "Scara spre cantina subsol"	m2	22,500	464,58 148,62	10 453,11 3 344,00
		<b>Total Capitolul 2.1.2. Hol, scara Inclusiv salariu</b>				<b>17 158,74 7 200,82</b>
		<b>2.1.3. Capitolul 2.1.3. Reparatie sub scara</b>				
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,000	66,70 32,62	266,82 130,46
50	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2	4,000	22,42 11,18	89,67 44,72
51	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	4,000	402,86 111,54	1 611,44 446,15
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2	10,000	4,10 1,40	40,98 13,98
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	10,000	87,01 56,84	870,11 568,40
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,000	27,17 9,32	271,69 93,18
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,000	34,16 25,62	341,62 256,25
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,000	4,10 1,40	40,98 13,98

1	2	3	4	5	6	7
57	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	10,000	46,94 27,95	469,35 279,54
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	4,000	4,10 1,40	16,39 5,59
59	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	4,000	46,94 27,95	187,74 111,82
		<b>Total Capitolul 2.1.3. Reparatie sub scara Inclusiv salariu</b>				<b>4 206,79 1 964,07</b>
		<b>Total Capitolul 2.1. Demisol Inclusiv salariu</b>				<b>33 122,84 13 303,06</b>
		<b>2.2. Capitolul 2.2. Et. 1 (bir. 06; 07; 08; 09; 10; 15; 16)</b>  <b>2.2.1. Capitolul 2.2.1. Pardoseli</b>				
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	252,000	66,70 32,61	16 809,39 8 218,48
61	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2	252,000	354,03 60,57	89 214,45 15 262,88
		<b>Total Capitolul 2.2.1. Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>106 023,84 23 481,36</b>
		<b>2.2.2. Capitolul 2.2.2. Pereti</b>				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	438,400	4,10 1,40	1 796,21 612,75
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	410,600	87,01 56,84	35 726,76 23 338,42
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	27,800	138,79 69,23	3 858,37 1 924,68
65	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	70,000	17,94 4,66	1 255,73 326,13
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	438,400	34,16 25,62	14 976,38 11 233,79
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	438,400	4,10 1,40	1 796,21 612,75

1	2	3	4	5	6	7
68	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	438,400	46,94 27,95	20 576,39 12 255,03
		<b>Total Capitolul 2.2.2. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>79 986,05 50 303,55</b>
		<b>2.2.3. Capitolul 2.2.3. Tavane</b>				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	252,000	238,83 102,50	60 186,29 25 829,49
		<b>Total Capitolul 2.2.3. Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>60 186,29 25 829,49</b>
		<b>2.2.4. Capitolul 2.2.4. Timplarie</b>				
70	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2	60,000	41,08 37,27	2 464,80 2 236,32
71	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervazuri din masa plastica 400mm)	m	38,700	277,54 4,19	10 740,91 162,27
72	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa din lemn la incaperea arhivei 0.9*2.6)	m2	2,340	3 065,95 83,86	7 174,32 196,24
		<b>Total Capitolul 2.2.4. Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>20 380,03 2 594,83</b>
		<b>Total Capitolul 2.2. Et. 1 (bir. 06; 07; 08; 09; 10; 15; 16) Inclusiv salariu</b>				<b>266 576,21 102 209,23</b>
		<b>2.3. Capitolul 2.3. Anticamera 2.3.1. Capitolul 2.3.1. Pardoseli</b>				
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2	18,100	354,03 60,57	6 407,86 1 096,26
		<b>Total Capitolul 2.3.1. Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>6 407,86 1 096,26</b>
		<b>2.3.2. Capitolul 2.3.2. Pereti</b>				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	49,200	4,10	201,59



1	2	3	4	5	6	7
					1,40	68,77
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	45,700	87,01 56,84	3 976,40 2 597,58
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,500	138,79 69,23	485,78 242,31
77	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	15,000	17,94 4,66	269,09 69,89
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	49,200	34,16 25,62	1 680,73 1 260,72
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	49,200	4,10 1,40	201,59 68,77
80	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	49,200	46,94 27,95	2 309,21 1 375,34
		<b>Total Capitolul 2.3.2. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>9 124,39 5 683,38</b>
		<b>2.3.3. Capitolul 2.3.3. Timplarie</b>				
81	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2	3,200	41,08 37,27	131,46 119,27
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervazuri din masa plastica 400mm)	m	2,150	277,53 4,18	596,68 8,99
		<b>Total Capitolul 2.3.3. Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>728,14 128,26</b>
		<b>Total Capitolul 2.3. Anticamera Inclusiv salariu</b>				<b>16 260,39 6 907,90</b>
		<b>2.4. Capitolul 2.4. Et. 2 (bir. 101; 103; 105; 106; 108; 110; 111; 112; 114; 115; 116)</b>  <b>2.4.1. Capitolul 2.4.1. Pardoseli</b>				
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	277,200	66,71 32,61	18 490,72 9 040,32
84	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2	277,200	354,03 60,57	98 136,01 16 789,17

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 2.4.1. Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>116 626,73 25 829,49</b>
		<b>2.4.2. Capitolul 2.4.2. Pereti</b>				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	862,920	4,10 1,40	3 535,57 1 206,12
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2	792,720	87,01 56,84	68 975,49 45 058,03
87	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	70,200	138,79 69,23	9 743,09 4 860,13
88	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m	270,000	17,94 4,66	4 843,53 1 257,93
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	862,920	34,16 25,62	29 478,62 22 111,89
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	862,920	4,10 1,40	3 535,57 1 206,12
91	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	862,920	46,94 27,95	40 501,31 24 122,07
		<b>Total Capitolul 2.4.2. Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>160 613,18 99 822,29</b>
		<b>2.4.3. Capitolul 2.4.3. Tavane</b>				
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	536,020	238,83 102,50	128 020,06 54 940,98
		<b>Total Capitolul 2.4.3. Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>128 020,06 54 940,98</b>
		<b>2.4.4. Capitolul 2.4.4. Timplarie</b>				
93	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2	122,500	41,08 37,27	5 032,29 4 565,81
94	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervazuri din masa plastica 400mm)	m	56,100	277,54 4,19	15 570,18 235,24
		<b>Total Capitolul 2.4.4. Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>20 602,47 4 801,05</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Capitolul 2.4. Et. 2 (bir. 101; 103; 105; 106; 108; 110; 111; 112; 114; 115; 116)</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>425 862,44</b> <b>185 393,81</b>
		<b>2.5. Capitolul 2.5. Diferite</b>				
95	SC13A	Oglinda din semicristal cu rame decorative, avind dimensiunile de 1700*2700 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. pe scari	buc	3,000	2 581,51 34,94	7 744,53 104,83
		<b>Total Capitolul 2.5. Diferite</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>7 744,53</b> <b>104,83</b>
		<b>2.6. Capitolul 3. Retele de canalizare exterioara</b>				
96	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Teava PVC pentru evacuarea apei, pentru lucrari exterioare, 3.2mm D160mm)	m	10,000	180,01 18,64	1 800,12 186,36
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (trecere de la 16010)	buc	1,000	94,97 13,05	94,97 13,05
98	AcD23A	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale ce se executa prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3	0,200	1 935,45 428,65	387,09 85,73
		<b>Total Capitolul 3. Retele de canalizare exterioara</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>2 282,18</b> <b>285,14</b>
		<b>2.7. Capitolul 4. Amenajare</b>				
99	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (ingradire din plasa de fir de capron ochiul 75*75mm pentru ingradirea curtei K=4 la plasa, cu stilpi din teava profilata 60*60*3mm, 2,15 m innaltime, montate prin sudura)	m	33,000	466,26 51,25	15 386,64 1 691,21
		<b>Total Capitolul 4. Amenajare</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>15 386,64</b> <b>1 691,21</b>
		<b>Total Capitolul 2. Reparatie</b> <b>Inclusiv salariu</b>				<b>767 235,23</b> <b>309 895,18</b>

		Total	lei	861 273,11
		Asigurarea sociala	24,00 %	92 804,18
		Total	100,00 +	954 077,29

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	3,00 %			13 781,55
		Total	100,00 +			967 858,84
		Cheltuieli de regie	3,00 %			29 035,77
		Total	100,00 +			996 894,61
		Beneficiu de deviz	3,00 %			29 906,84
		Total	100,00 +			1 026 801,45
		TVA	20,00 %			205 360,29
						<b>1 232 161,74</b>
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>386 684,08</b>

## Deviz local de resurse № 2-1-1

### Lucrari de reparatie

**Valoarea de deviz 1 232 161,74 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

#### Manopera :

1.	01	Muncitor	h-om.	92,000	46,59	4 286,28
2.	15	Muncitor	h-om.	48,000	46,59	2 236,32
3.	7122050013400	Zidar	h-om	230,402	46,59	10 734,42
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	613,917	46,59	28 602,40
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 790,012	46,59	83 396,66
6.	7123010010200	Betonist	h-om	10,945	46,59	509,93
7.	7123011000200	Betonist	h-om	10,080	46,59	469,63
8.	7123030012500	Montator P.B	h-om	30,360	46,59	1 414,47
9.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,187	46,59	8,71
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,840	46,59	272,09
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	45,000	46,59	2 096,55
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	30,400	46,59	1 416,33
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	323,920	46,59	15 091,44
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	856,546	46,59	39 906,47
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,530	46,59	117,88
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,000	46,59	3 634,02
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	986,206	46,59	45 947,36
18.	7422010060100	Timplar	h-om	1 881,427	46,59	87 655,67
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	102,610	46,59	4 780,59
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	912,095	46,59	42 494,48
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	31,095	46,59	1 448,72
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	217,541	46,59	10 135,24
23.	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	46,59	28,42
		<b>Total manopera</b>				<b>386 684,08</b>

#### Materiale:

1.	01	Stilpi 60*60*3mm h-2.15	buc	18,000	402,36	7 242,48
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	580,412	5,63	3 267,72
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	2,372	382,00	906,10
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,366	382,00	139,81
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,811	282,00	510,69
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	74,983	5,00	374,91
7.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,340	2 966,00	6 940,44
8.	2030122946766	Plinte	m	497,496	32,36	16 098,97
9.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	185,700	1,20	222,84
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	87,00	1,30
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,394	24,50	9,65

12.	2320166200729	Parchetin	l	13,683	19,00	259,98
13.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,404	23,00	9,29
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	428,088	16,33	6 990,68
15.	24165861053031	Amorsa-grund Betoncontact	kg	3,960	16,33	64,67
16.	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	749,830	32,00	23 994,56
17.	24302261000001	Fuga	kg	8,723	35,00	305,31
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	30,450	35,63	1 084,93
19.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	3,392	53,63	181,91
20.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,035	89,00	3,12
21.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	7,914	89,63	709,33
22.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	3,392	87,00	295,10
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,500	23,63	35,45
24.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	118,716	8,70	1 032,83
25.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,242	53,63	12,98
26.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	34,400	25,65	882,36
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	72,882	25,63	1 867,97
28.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	24,874	35,36	879,54
29.	25211067183931	Pervazuri 400mm	m	94,800	267,00	25 311,60
30.	25211067183938 2	Pervazuri 400mm	m	2,150	267,00	574,05
31.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata d-160mm *3.2m	m	10,605	136,58	1 448,43
32.	25231167163461 1	Covor P.V.C - medical omogen 2mm	m2	23,743	145,00	3 442,73
33.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	1,727	62,63	108,16
34.	25231567210373	Trecerea de la 160/110	buc	1,000	77,50	77,50
35.	26121325067101	Oglinda 1700*2700	buc	3,091	2 333,00	7 211,30
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	11,000	13,00	143,00
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	94,435	2,00	188,87
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 430,695	3,80	5 436,64
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 989,403	3,80	34 159,73
40.	26531021008313	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	117,096	4,80	562,06
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 439,157	8,04	11 570,81
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 482,915	3,80	5 635,07
43.	2663102100000	Beton	m3	0,208	1 420,00	295,36
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	17,816	995,00	17 726,92
45.	2670112202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	16,895	169,00	2 855,26
46.	2670112202052	Placi de granit ceramic 400*400	m2	8,120	169,00	1 372,28
47.	26701122040511	Placi din laminat 10mm seria 33	m2	580,412	242,36	140 668,65
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	749,830	5,00	3 749,15
49.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,053	22,00	23,17
50.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,515	15,00	7,73
51.	2710503808004	Fir de sudare	m	23,065	22,00	507,43
52.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	16,268	24,53	399,05
53.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	827,421	123,63	102 294,06
54.	27321036462501	Plasa de fir de capron 75*75mm	m2	257,572	18,00	4 636,30
55.	27431235490271	Coltar din aluminiu cu plasa	m	355,000	6,93	2 460,15
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,199	25,60	5,09
57.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 083,100	1,00	3 083,10
58.	2874136313300	Diblu din metal	buc	3 152,080	1,50	4 728,12
59.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,240	35,00	428,40
60.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	5,050	5,00	25,25
61.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,160	65,00	10,40
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	83,942	20,59	1 728,36
63.	4100126202818	Apa	m3	47,251	20,59	972,89
64.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,176	2 800,00	492,80
65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	144,016	5,00	720,08

66.	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	22,674	0,00	0,00
67.	u2051142950716	Diblu din lemn	buc	185,700	0,00	0,00
68.	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 018,000	0,00	0,00
69.	u2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,712	0,00	0,00
70.	u2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	17,081	0,00	0,00
71.	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	371,400	0,00	0,00
72.	u2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	371,400	0,00	0,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>459 384,87</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,650	310,00	511,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,412	15,00	336,19
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	49,827	15,00	747,42
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,125	310,00	38,75
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	159,525	35,00	5 583,39
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,407	12,00	244,88
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,270	8,00	2,16
8.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	7,020	550,00	3 861,00
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,200	16,00	3,20
10.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,781	12,00	21,36
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,163	22,00	3,59
12.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,065	22,00	1,43
13.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,120	16,00	1,92
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	11,700	12,00	140,40
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,180	12,00	2,16
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,070	32,00	2,24
17.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,042	12,00	0,50
18.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,005	12,00	36,07
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,500	12,00	54,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,320	350,00	3 612,00
21.	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,470	0,00	0,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>15 204,16</b>

Total	lei	861 273,11
Asigurarea sociala	24,00 %	92 804,18
Total	100,00 +	954 077,29
Transportarea materialelor	3,00 %	13 781,55
Total	100,00 +	967 858,84
Cheltuieli de regie	3,00 %	29 035,77
Total	100,00 +	996 894,61
Beneficiu de deviz	3,00 %	29 906,84
Total	100,00 +	1 026 801,45
TVA	20,00 %	205 360,29

**Total deviz:**

**1 232 161,  
74**

**Obiect** Lucrari de reparatie in incinta  
blocului IP Liceul Teoretic "Spiru Haret" din  
str. M.Cebotari, 53, mun.Chisinau

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Capitolul 1. Demolari</b>				
		<b>1.1. Capitolul 1.1. Demisol</b>				
		<b>1.1.1. Capitolul 1.1.1. Bloc sanitar</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (bloc sanitar)	m2			74,83 74,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,59	37,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,59	37,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,59	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
2	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			415,01 412,34
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	46,59	288,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	46,59	123,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,59	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	15,00	2,26
3	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3			130,45 130,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	46,59	130,45
4	RCsB29S	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm (K=20*0.9=18, grosime peretelui 2m)	buc			5 058,84 670,90
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5600	46,59	469,63
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	46,59	201,27
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0098	2 800,00	492,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0921	20,59	34,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	550,00	3 861,00
5	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			317,47 28,42
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	46,59	28,42
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	282,00	289,05
6	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,44 14,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	46,59	14,44
		<b>1.1.2. Capitolul 1.1.2. Hol, scara</b>				



1	2	3	4	5	6	7
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (scara)	m2			74,83
						74,54
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	46,59	37,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,59	37,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,59	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<b>1.2. Capitolul 1.2. Et. 1 (bir. 06; 07; 08; 09; 10; 15; 16)</b>				
		<b>1.2.1. Capitolul 1.2.1. Pardoseli</b>				
8	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			26,85
						25,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,59	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,59	12,58
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,61
						13,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,59	6,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<b>1.2.2. Capitolul 1.2.2. Pereti</b>				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,76
						12,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,59	5,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
11	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,66
						4,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,59	4,66
12	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,26
						13,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,59	13,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	282,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
13	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			28,89
						28,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,59	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	46,59	27,02
		<b>1.2.3. Capitolul 1.2.3. Timplarie</b>				
14	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2			37,27
						37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	u2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	0,00	0,00
	u2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,00	0,00
	u2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,00	0,00
15	norma compusa	Evacuarea din 6 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive	h-om			46,59

1	2	3	4	5	6	7
		(resurse Muncitor k=1)				46,59
	15	Muncitor	h-om.	1,0000	46,59	46,59
		<b>1.3. Capitolul 1.3. Anticamera</b>				
		<b>1.3.1. Capitolul 1.3.1. Pardoseli</b>				
16	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			26,85 25,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,59	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,59	12,58
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<b>1.3.2. Capitolul 1.3.2. Pereti</b>				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,76 12,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,59	5,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,66 4,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,59	4,66
19	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,25 13,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,59	13,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	282,00	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
20	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			28,89 28,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,59	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	46,59	27,02
		<b>1.3.3.  Capitolul 1.3.3. Timplarie</b>				
21	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2			37,27 37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	u2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	0,00	0,00
	u2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,00	0,00
	u2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,00	0,00
22	norma compusa	Evacuarea din incapere mobilierului (resurse Muncitor k=1)	h-om			46,59 46,59
	01	Muncitor	h-om.	1,0000	46,59	46,59
		<b>1.4. Capitolul 1.4. Et. 2 (bir. 101; 103; 105; 106; 108; 110; 111; 112; 114; 115; 116)</b>				
		<b>1.4.1. Capitolul 1.4.1. Pardoseli</b>				
23	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (pardoseli din laminat)	m2			26,85 25,16

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,59	12,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,59	12,58
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	19,00	0,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,59	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
24	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,61
						13,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	46,59	6,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<b>1.4.2. Capitolul 1.4.2. Pereti</b>				
25	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,76
						12,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,59	5,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,59	1,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
26	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			4,66
						4,66
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	46,59	4,66
27	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,26
						13,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	46,59	13,98
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,80	6,46
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	282,00	0,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
28	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			28,89
						28,89
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	46,59	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	46,59	27,02
		<b>1.4.3. Capitolul 1.4.3. Timplarie</b>				
29	CK32B	Demontare (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (demontarea Jaluzele verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru materiale este 0)	m2			37,27
						37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	u2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	0,00	0,00
	u2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	0,00	0,00
	u2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	0,00	0,00
30	norma compusa	Evacuarea din 10 clase si montarea la loc a mobilierului, tablelor si a tablelor interactive (resurse Muncitor k=1)	h-om			46,59
						46,59
	01	Muncitor	h-om.	1,0000	46,59	46,59
		<b>1.4.4. Capitolul 1.5. Diferite</b>				
31	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m (coborirea gunoiului de pe acoperis)	t			76,41
						76,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,6400	46,59	76,41
32	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<b>2. Capitolul 2. Reparatie</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. Capitolul 2.1. Demisol</b>				
		<b>2.1.1. Capitolul 2.1.1. Bloc sanitar</b>				
33	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clase beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 248,16 ----- 270,22
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	46,59	239,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,59	30,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,00	377,74
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	282,00	223,90
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	382,00	279,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,59	5,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	22,00	7,18
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	310,00	77,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	16,00	6,40
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,70 ----- 32,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	995,00	32,84
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2			22,42 ----- 11,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,59	9,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,59	1,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	995,00	10,95
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,00
36	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			402,86 ----- 111,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	46,59	111,54
	2670112202052	Placi de granit ceramic 400*400	m2	1,0150	169,00	171,53
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	25,65	110,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,06
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			4,10 ----- 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment	m2			94,15 ----- 56,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,59	56,84
	26531021008313	Amestec uscat pe baza de ciment	kg	7,1400	4,80	34,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
39	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			440,25 ----- 135,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	46,59	135,11

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202051	Placi din ceramica granit 400*400	m2	1,0200	169,00	174,10
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	25,63	113,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,59	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	35,00	0,89
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	12,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,10
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			34,16
						25,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,59	20,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,10
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			46,93
						27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
		<b>2.1.2. Capitolul 2.1.2. Hol, scara</b>				
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
45	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (pereti)	m2			46,94
						27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,10
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (tavane)	m2			46,94
						27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
48	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical tip tarkett antibacterial, antistatic, rezistent la uzura chimica si mecanica), la pardoseli cu grosimea 2mm inclusiv bagheta din masa plastica si rosturile cu fir de sudare (linoleum medicinal omogen 2mm grosime, inclusiv plitele) "Scara spre cantina subsol"	m2			464,58 148,62
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	46,59	93,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	46,59	55,44
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	53,63	8,08
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	89,63	31,53
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,70	45,90
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	22,00	22,55
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	87,00	13,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	35,36	39,09
	252311671634611	Covor P.V.C - medical omogen 2mm	m2	1,0500	145,00	153,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	20,59	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	8,00	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	12,00	2,40
		<b>2.1.3. Capitolul 2.1.3. Reparatie sub scara</b>				
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,70 32,62
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	995,00	32,84
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
50	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2			22,42 11,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,59	9,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,59	1,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0055	995,00	10,95
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,21
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,00
51	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			402,86 111,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	46,59	111,54
	2670112202052	Placi de granit ceramic 400*400	m2	1,0150	169,00	171,53
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	25,65	110,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	12,00	0,88
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	15,00	0,17
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	12,00	0,06
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact	m2			4,10 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			87,01 56,84

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,59	56,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
54	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,17 9,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	13,00	14,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,63	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,59	0,01
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			34,16 25,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,59	20,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			46,94 27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,10 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			46,94 27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
		<b>2.2. Capitolul 2.2. Et. 1 (bir. 06; 07; 08; 09; 10; 15; 16)</b>				
		<b>2.2.1. Capitolul 2.2.1. Pardoseli</b>				
60	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,70 32,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	995,00	32,84
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
61	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			354,03

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)				60,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,59	53,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	26701122040511	Placi din laminat 10mm seria 33	m2	1,0500	242,36	257,02
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,63	5,97
	2030122946766	Plinte	m	0,9000	32,36	29,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<b>2.2.2. Capitolul 2.2.2. Pereti</b>				
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			87,01
						56,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,59	56,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
64	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,79
						69,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,59	69,23
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,63	10,69
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,59	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
65	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,94
						4,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,59	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,59	0,47
	27431235490271	Coltar din aluminiu cu plasa	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			34,16
						25,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,59	20,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10
						1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			46,94
						27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
		<b>2.2.3. Capitolul 2.2.3. Tavane</b>				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			238,83



1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila				102,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,59	95,51
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	123,63	129,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<b>2.2.4. Capitolul 2.2.4. Timplarie</b>				
70	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2			41,08 37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,80	0,61
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	1,20	1,20
71	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervazuri din masa plastica 400mm)	m			277,54 4,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,59	3,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,59	0,47
	25211067183931	Pervazuri 400mm	m	1,0000	267,00	267,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
72	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa din lemn la incapera arhivei 0,9*2,6)	m2			3 065,95 83,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	46,59	68,49
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	46,59	3,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,59	11,65
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 966,00	2 966,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,60	2,18
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	22,00	9,90
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	15,00	3,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,71
		<b>2.3. Capitolul 2.3. Anticamera</b>				
		<b>2.3.1. Capitolul 2.3.1. Pardoseli</b>				
73	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2			354,03 60,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,59	53,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	26701122040511	Placi din laminat 10mm seria 33	m2	1,0500	242,36	257,02
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,63	5,97
	2030122946766	Plinte	m	0,9000	32,36	29,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<b>2.3.2. Capitolul 2.3.2. Pereti</b>				
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			87,01 56,84

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,59	56,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,79 69,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,59	69,23
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmittelteli)	kg	0,3000	35,63	10,69
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,59	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
77	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,94 4,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,59	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,59	0,47
	27431235490271	Coltar din aluminiu cu plasa	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			34,16 25,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,59	20,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			46,94 27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
		<b>2.3.3. Capitolul 2.3.3. Timplarie</b>				
81	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2			41,08 37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,80	0,61
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	1,20	1,20
82	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervazuri din masa plastica 400mm)	m			277,53 4,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,59	3,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,59	0,46
	252110671839382	Pervazuri 400mm	m	1,0000	267,00	267,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,34
		<b>2.4. Capitolul 2.4. Et. 2 (bir. 101;</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>103; 105; 106; 108; 110; 111; 112; 114; 115; 116)</b>				
		<b>2.4.1. Capitolul 2.4.1. Pardoseli</b>				
83	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,71 32,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	995,00	32,84
	u2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,00
	u1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,59	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	u2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
84	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 10mm, seria 33)	m2			354,03 60,57
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,59	53,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	26701122040511	Placi din laminat 10mm seria 33	m2	1,0500	242,36	257,02
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	5,63	5,97
	2030122946766	Plinte	m	0,9000	32,36	29,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<b>2.4.2. Capitolul 2.4.2. Pereti</b>				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
86	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos	m2			87,01 56,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,59	56,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,80	27,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,59	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,19
87	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,79 69,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	46,59	69,23
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,63	10,69
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,80	55,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,59	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,77
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	12,00	0,36
88	CK26D	Coltar perforat din AL cu plasa	m			17,94 4,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	46,59	4,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,59	0,47
	27431235490271	Coltar din aluminiu cu plasa	m	1,0000	6,93	6,93
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
89	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			34,16 25,62
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,59	20,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,59	4,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,04	8,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,59	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,10 ----- 1,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,59	1,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,33	2,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
91	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			46,94 ----- 27,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	46,59	27,95
	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	32,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,80	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,59	0,04
		<b>2.4.3. Capitolul 2.4.3. Tavane</b>				
92	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			238,83 ----- 102,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,59	6,99
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,59	95,51
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,50	6,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	123,63	129,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<b>2.4.4. Capitolul 2.4.4. Timplarie</b>				
93	CK32B	Montarea (jaluzele) pentru ferestre, venetiene din aluminiu eloxat, inclusiv accesoriile (Montarea Jaluzelelor existente, verticale din pinza cu recuperarea materialului, pretul pentru jaluzele este 0)	m2			41,08 ----- 37,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,59	9,32
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	46,59	27,95
	u2812106308432	Jaluzele (storuri) venetiene din aluminiu eloxat si accesorii	m2	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1600	3,80	0,61
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	1,0000	1,20	1,20
94	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (Pervazuri din masa plastica 400mm)	m			277,54 ----- 4,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	46,59	3,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,59	0,47
	25211067183931	Pervazuri 400mm	m	1,0000	267,00	267,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<b>2.5. Capitolul 2.5. Diferite</b>				
95	SC13A	Oglinda din semicristal cu rame decorative, avid dimensiunile de 1700*2700 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. pe scari	buc			2 581,51 ----- 34,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	46,59	34,94
	26121325067101	Oglinda 1700*2700	buc	1,0100	2 333,00	2 403,77
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	35,00	142,80
		<b>2.6. Capitolul 3. Retele de canalizare exterioara</b>				
96	AcD18C	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinata prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adancime de pina la 2m, avind diametrul de 140-185 mm (Teava PVC pentru evacuarea apei, pentru lucrari exterioare, 3.2mm D160mm)	m			180,01 ----- 18,64
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	46,59	18,64
	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata d-160mm *3.2m	m	1,0500	136,58	144,84
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	62,63	10,82

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	53,63	1,30
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0400	23,00	0,93
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,52
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	24,50	0,96
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (trecere de la 16010)	buc			94,97 ----- 13,05
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	46,59	13,05
	25231567210373	Trecerea de la 160/110	buc	1,0000	77,50	77,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	89,00	3,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	87,00	1,30
98	AcD23A	Turnarea betonului in pereti sau bolti de canale ce se executa prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3			1 935,45 ----- 428,65
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,2000	46,59	428,65
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 420,00	1 476,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,59	2,05
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	32,00	11,20
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,3250	22,00	7,15
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	16,00	9,60
		<b>2.7. Capitolul 4. Amenajare</b>				
99	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m (ingradire din plasa de fir de capron ochiul 75*75mm pentru ingradirea curtei K=4 la plasa, cu stilpi din teava profilata 60*60*3mm, 2,15 m innaltime, montate prin sudura)	m			466,26 ----- 51,25
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	46,59	42,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,59	8,39
	27321036462501	Plasa de fir de capron 75*75mm	m2	1,9000	18,00	140,49
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	24,53	12,09
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	382,00	27,46
	01	Stilpi 60*60*3mm h-2.15	buc		402,36	219,47
	u2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	0,5040	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	310,00	15,50